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opfordrer tinget regeringen til at oprette et organ til fremme af 
den industrielle udvikling med deltagelse af repræsentanter for indu- 
strien, de faglige organisationer og samfundet samt til at nedsætte et 
kapitalmarkedsråd med det formål at reorganisere kapitalmarkedet 
og sikre den nødvendige kapitalforsyning til den fortsatte industriali- 
sering. 

Tinget går hermed over til næste sag på dagsordenen." 
Forslaget om motiveret dagsorden af Poul Dam forkastedes med 

85 stemmer (KF, V og RV) mod 57 (S og SF); 2 medlemmer (VS og 
DK) tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

Det af Sigsgaard stillede dagsordensforslag forkastedes med 85 
stemmer (KF, V og RV) mod 2 (VS og DK); 57 medlemmer (S og SF) 
tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

Dagsordensforslaget stillet af Hanne Reintoft forkastedes med 85 
stemmer (KF, V og RV) mod 2 (VS og DK); 56 medlemmer (S og SF) 
tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

Endelig forkastedes det af Ivar Nørgaard stillede forslag om mo- 
tiveret dagsorden med 85 stemmer (KF, V og RV) mod 57 (S og SF); 
2 medlemmer (VS og DK) tilkendegav, at de hverken stemte for eller 
imod. 

5. Den 24. februar 1971 anmeldtes i folketinget (F. sp. 4092) 
følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Per Hækkerup, 
Poul Schlüter, Per Federspiel, Stinus og Gert Petersen: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give om den 
internationale situation?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 14/11 (F. sp. 4096). Fore- 
spørgslen foretoges 2/12 (F. sp. 4816). 

Efter at ordføreren for forespørgerne, Per Hækkerup (S), kort 
havde motiveret forespørgslen, gav udenrigsministeren en redegørelse 
for den udenrigspolitiske situation. Besvarelsen var koncentreret om 
nogle enkelte emner, nemlig situationen i Europa, Mellemøsten og 
Sydøstasien for at gøre det muligt at gå lidt mere udførligt ind på de 
nævnte problemer og give mere tid til selve debatten. 

Inden ministeren gik over til en behandling af de nævnte tre 
emner, gav han en kort omtale af den redegørelse for problemerne 
omkring den danske sikkerhedspolitik, som var udarbejdet af et sag- 
kyndigt udvalg under ledelse af ambassadør Seidenfaden. 

Under sin omtale af situationen i Europa pegede ministeren på 
de store begivenheder, som havde fundet sted i 1970: 

Møderne mellem forbundskansler Willy Brandt og hans østtyske 
kollega Willi Stoph og de indledte kontakter mellem Vesttyskland og 


